5. Iura et privilegia omnium Episcoporum. Haec iura et privilegia 
enumerantur attends normis Codicis I. C. atque facultatibus omnibus 
Episcopis concessis Litteris Apostolicis « Motu Proprio » datis « Pasto-
rale munus », d. 30 nov. 1963, sub n. II.3 

2 . D E E P I S C O P I S DIOECESANIS 

1. Definitio. Episcopi dioecesani imprimis traditur generalis notio, 
hisce quidem verbis: « Episcopus dioecesanus, cui nempe alicuius Ec-
clesiae particularis cura commissa est, in communione hierarchica cum 
Capite et membris Collegii Episcoporum, tanquam proprius, Ordinarius 
et immediatus eius pastor, populum sibi concreditum in nomine Domini 
pascit, munus docendi, sanctificandi et regendi, in eum exercens, ad nor-
nam iuris ». Quoad substantiam remanet praescriptum Codicis, 
can. 334, § 2. 

2. Dioecesis possessionis captio. Imprimis proponitur norma, vi 
cuius promotus ad officium Episcopi dioecesani debet canonicam suae 
dioecesis possessionem capere, si non iam sit consecratus intra quattuor 
menses a receptis apostolicis litteris, si iam sit consecratus intra duos 
menses ab eisdem receptis. 

3 Cfr. A.A.S. 56, 1964, pp. 5-12. 
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Ad modum quod attinet, quo possessionem suae dioecesis capit, 
alia pro parte saltem est norma proposita quam praescriptum can. 334, 
§ 3 Codicis I. C. In norma recognita duplex distinguitur casus: a) si 
agitur de dioecesi iam antea exsistente, scilicet non noviter erecta, Epi-
scopus possessionem capit simul ac in ipsa dioecesi, per se vel per pro-
curatorem, litteras apostólicas ostenderit Collegio consultorum4 aut, 
ubi Capitulo cathedrali competat ius eligendi aut praesentandi Episco-
pum, Collegio consultorum una cum Capitulo, in unum coadunatis; 
b) si agitur de dioecesi noviter erecta, Episcopus possessionem capit 
simul ac easdem litteras ostenderit clero populoque in cathedrali eccle-
sia praesenti. 

3. Episcopi dioecesani muñera et potestas. Imprimis aliqui cáno-
nes agunt de Episcopi dioecesani muñere et potestate in genere. 
Eius munus et potestas definitur generalibus verbis quae habentur in 
Decreto « Christus Dominus », n. 8, a, atque generales etiam traduntur 
normae de sollicitudine quam habere debet christifidelium suae curae 
commissorum, fratrum seiunctorum, immo et non-baptizatorum; magis 
peculiares normae respiciunt sollicitudinem qua prosequi debet pre-
sbyteros suos, curam quam habere debet vocationum necnon sollici-
tudinem in agnoscenda laicorum in missione Ecclesiae propria parte.